
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

FACULDADE DE ODONTOLOGIA 

Rua Araújo Pinho, 62 – Canela CEP.  40.110.150 Salvador – Bahia 
Tel. (071) 3336-4343/5776/5976 

 
 
 
 
 

PORTARIA N0 11/2021 

 
 
 
A DIRETORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e cumprindo decisão da 
Congregação da Faculdade de Odontologia, reunida em sessão extraordinária 
do dia 20 de setembro de 2021, resolve: 
 
Constituir grupo de trabalho, composto por: Profa. Ana Carla Robatto 
Nunes, docente do Departamento de Odontologia Social e Pediátrica, 
matrícula SIAPE nº 2408760, Profa. Livia Aguilera Gaglianone Machado, 
docente do Departamento de Propedêutica e Clinica Integrada, matrícula 
SIAPE nº 2225759, Profa. Fabiola Bastos de Carvalho, docente do 
Departamento de Clínica Odontológica, matrícula SIAPE n° 1654574, Osvaldo 
Lopes da Silva Junior, matrícula SIAPE nº 1006100, técnico em assuntos 
educacionais e as estudantes Janaína Castilho Ventura, matrícula 
215216736, Sarah da Paz Mascarenhas, matrícula 218222249, membros do 
Programa de Educação Tutorial - Odontologia da FOUFBA (PET Odontologia) 
e do Diretório Acadêmico Jayme Bandeira (D.A.), respectivamente, para 
propor Projeto Político Pedagógico e ajuste às Novas Diretrizes Curriculares 
Nacionais, durante o período de um ano. 
 

Cumpra-se, registre-se e publique-se. 
 

Salvador, 21 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Sônia Cristina Lima Chaves 
Diretora da Faculdade de Odontologia 


